



Prefeitura Municipal de Suzano
Estado de São Paulo
SICONFI - Receita Corrente Líquida
Período: 01-03-2020 a 30-04-2020

Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada (Exercício)
	Maio 2019	Junho 2019	Julho 2019	Agosto 2019	Setembro 2019	Outubro 2019	Novembro 2019	Dezembro 2019	Janeiro 2020	Fevereiro 2020	Março 2020	Abril 2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	67.226.374,03	61.535.068,95	75.382.067,77	65.149.530,77	58.478.933,28	72.541.810,74	99.884.844,32	99.918.351,15	78.233.765,00	69.668.548,93	104.324.342,44	65.523.828,40	917.867.465,78	872.684.948,40
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	17.602.140,04	16.081.631,39	17.538.331,59	21.322.544,77	16.307.278,94	16.645.516,41	20.209.641,74	25.562.438,41	11.008.131,12	11.883.061,39	45.253.282,47	14.805.717,86	234.219.716,13	236.916.700,00
IPTU	8.414.154,02	8.141.735,57	8.343.435,22	8.116.682,08	7.842.258,75	7.886.597,75	8.565.287,97	13.006.141,95	2.162.104,99	3.960.396,98	36.422.131,81	6.191.154,29	119.052.081,38	122.210.000,00
ISS	5.779.963,62	5.305.836,77	5.394.070,80	5.671.861,37	5.873.228,94	5.942.939,30	6.205.573,59	7.331.909,88	6.490.817,31	5.340.839,26	5.481.678,99	4.988.709,71	69.807.429,54	73.370.000,00
ITBI	590.832,65	548.421,16	1.384.619,42	5.617.868,27	649.629,43	1.016.643,98	3.372.268,90	1.571.251,27	817.127,47	611.738,99	711.233,37	589.170,15	17.480.805,06	11.500.000,00
IRRF	1.932.408,51	1.531.302,19	1.851.179,50	1.699.128,72	1.753.308,88	1.573.718,66	1.873.536,58	3.253.836,00	1.414.137,20	1.633.787,10	1.688.505,41	2.139.271,49	22.344.120,24	23.000.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	884.781,24	554.335,70	565.026,65	217.004,33	188.852,94	225.616,72	192.974,70	399.299,31	123.944,15	336.299,06	949.732,89	897.412,22	5.535.279,91	6.836.700,00
Contribuições	2.620.628,61	2.847.627,30	2.802.880,94	2.952.417,65	2.751.890,65	2.779.325,44	2.913.511,93	4.019.731,97	3.588.327,71	2.876.511,74	3.186.600,07	3.035.725,44	36.375.179,45	36.225.000,00
Receita Patrimonial	6.216.620,73	4.667.434,09	730.729,35	641.646,09	3.172.289,81	608.174,20	32.922.418,27	744.313,32	2.267.856,93	2.005.211,69	425.907,28	358.685,94	54.761.287,70	20.503.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	6.216.620,73	4.667.434,09	730.729,35	641.646,09	3.172.289,81	608.174,20	32.922.418,27	744.313,32	2.267.856,93	2.005.211,69	425.907,28	358.685,94	54.761.287,70	20.503.000,00
Receita de Serviços	22.498,59	14.498,65	40.518,11	20.343,50	13.022,03	14.276,14	13.462,68	13.479,26	12.783,51	7.367,16	12.124,93	2.645,83	187.020,39	250.000,00
Transferências Correntes	39.418.805,53	36.464.826,73	52.723.469,77	38.483.325,99	34.157.885,00	50.718.993,48	42.180.204,86	66.817.638,29	59.655.595,63	51.980.890,06	54.558.093,74	45.870.654,62	573.030.383,70	560.261.188,40
Cota Parte do FPM	6.817.086,37	5.369.803,97	4.416.474,75	5.360.025,71	4.771.213,35	4.392.521,52	5.961.280,25	7.124.010,19	6.007.150,50	8.680.064,36	5.075.473,85	4.975.087,95	68.950.192,77	73.983.000,00
Cota Parte do ICMS	15.410.792,89	14.960.169,92	22.105.385,31	15.830.497,80	12.834.859,19	24.464.608,86	18.370.262,85	26.484.794,56	17.568.038,62	17.982.670,26	20.727.705,53	14.001.775,96	220.741.561,75	233.000.000,00
Cota Parte do IPVA	1.529.735,00	1.368.309,30	1.407.449,15	1.455.056,31	1.502.039,51	1.487.206,93	1.148.267,15	1.745.378,20	13.887.134,12	6.764.466,17	5.548.033,80	772.208,58	38.615.284,22	39.000.000,00
Cota Parte do ITR	636,77	504,60	1.789,59	2.113,62	12.429,84	33.271,98	5.539,32	4.024,24	1.254,90	1.803,35	3.524,41	193,40	67.086,02	75.000,00
Transferências do FUNDEB	7.825.682,47	7.427.915,45	10.370.175,46	7.754.477,76	6.494.515,13	11.450.364,26	8.782.000,39	12.725.297,90	12.791.062,10	10.824.021,17	11.251.553,50	6.934.861,82	114.631.927,41	116.176.000,00
Outras Transferências Correntes	7.834.872,03	7.338.123,49	14.422.195,51	8.081.154,79	8.542.827,98	8.891.019,93	7.912.854,90	18.734.133,20	9.400.955,39	7.727.864,75	11.951.802,65	19.186.526,91	130.024.331,53	98.027.188,40
Outras Receitas Correntes	1.345.680,53	1.459.050,79	1.546.138,01	1.729.252,77	2.076.566,85	1.775.525,07	1.645.604,84	2.760.749,90	1.701.070,10	915.506,89	888.333,95	1.450.398,71	19.293.878,41	18.529.060,00
DEDUÇÕES (II)	11.760.559,98	10.245.053,14	7.362.507,47	6.274.246,61	8.112.320,90	7.847.845,27	39.394.689,32	10.912.916,26	11.377.834,96	10.166.176,21	8.126.032,67	5.857.235,72	137.437.418,51	112.676.600,00
Contrib. Servidor para o Plano de Previdência	7.046.269,32	5.879.333,47	1.748.587,79	1.725.776,20	4.259.800,68	1.743.362,98	34.268.640,85	3.817.259,01	3.857.399,56	3.457.500,79	1.840.996,26	1.876.173,10	71.521.100,01	43.125.000,00
Deduções de Receita para Formação do FUNDEB	4.714.290,66	4.365.719,67	5.613.919,68	4.548.470,41	3.852.520,22	6.104.482,29	5.126.048,47	7.095.657,25	7.520.435,40	6.708.675,42	6.285.036,41	3.981.062,62	65.916.318,50	69.551.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	55.465.814,05	51.290.015,81	68.019.560,30	58.875.284,16	50.366.612,38	64.693.965,47	60.490.155,00	89.005.434,89	66.855.930,04	59.502.372,72	96.198.309,77	59.666.592,68	780.430.047,27	760.008.348,40

RODRIGO KENJI DE SOUZA ASHIUCHI
 PREFEITO MUNICIPAL
 CPF-276.171.928-00

ITAMAR CORRÊA VIANA
 SECRETÁRIO PLANEJ. E FINANÇAS
 CPF-166.158.318-05

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS
 CONTADOR
 CRC-1SP222613 / O - 7

RICARDO ELIAS ALVES
 CONTROLE INTERNO
 CPF-086.037.538-22